



**Adjudicatario:** **NEFTALI S.R.L.**  
**SANTIAGO DEL ESTERO 321**  
**BUENOS AIRES**  
**CP: 1075 CAPITAL**  
**Tel: (011) 5291-4151** **Fax: (011) 5291-4152**

La presente contratación se rige por las normas contenidas la Ley N°2095, de Compras y Contrataciones y en su Decreto Reglamentario N°0008-VP-2008.

**Lugar de entrega y/o prestación del servicio:** J.A.Roca 546 Subsuelo Suministro  
**Condiciones de Pago:** Diez (10) días  
**Plazo de entrega :** Treinta (30) días  
**Fecha de emisión de la OC:** Viernes, 21 de Mayo de 2010 **Fecha de vencimiento de la OC:** Lunes, 21 de Junio de 2010  
**Facturación:** Al momento de facturar deberá presentarse:

- a.- Factura original.
- b.- Fotocopia debidamente autenticada del comprobante correspondiente al último vencimiento del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. Podrá ser autenticada por un funcionario autorizado (con originales a la vista) de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
- c.- Fotocopia del Certificado de Inscripción ante la A.F.I.P. / D.G.I.

En los casos que corresponda se retendrá sobre el importe total de la factura el porcentaje indicado en el Decreto 706/07 en concepto de pago a cuenta del impuesto sobre los Ingresos Brutos.

**Lugar de presentación de la factura:** Dirección General de Despacho Administrativo - Mesa de Entradas - Of. 1.5  
**El monto total adjudicado asciende a pesos:** \$56.551,00 ( *cincuenta y seis mil, quinientos cincuenta y uno con 00.* )

De acuerdo a la propuesta presentada el 04/12/2009 que fuera aceptada por Resolución Nro..... del día..... sírvase proveer lo siguiente:

**Renglón**

**2**

Artículo: **AMBO DE VESTIR - SACO Y PANTALÓN Femenino, clásico, Saco derecho, con solapa, con dos botones, dos bolsillos.**

Descripción: **TELA: tropical, de 50% poliéster y 50% lana.**

- D.G.O y S.O. Cantidad: (27) veintisiete.**
- D.G. de Sistema Informático. Cantidad: (1) uno, color negro.**
- D. de Hemeroteca. Cantidad: (9) nueve, color gris medio.**
- D.G. de Sistema Informático, Área Telefonía, Cantidad: (1) uno, color negro.**
- D.G. de Protocolo y Ceremonial. Cantidad: (6) seis, color azul.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
44	\$ 490,000	\$ 21.560,000

**Renglón**

**3**

Artículo: **AMBO DE VESTIR - SACO Y POLLERA Femenino, clásico de verano. Saco derecho, con solapa.**

Descripción: **TELA: tropical viscosa 65%, poliéster 35%.**

- D.G.O. y S.O. Cantidad: (3) tres**
- D.G. de Cultura biblioteca cantidad: (10) diez, color azul oscuro liso.**
- D.G. de Protocolo y Ceremonial cantidad: (11) once, color azul.**
- D.G. de Seguridad cantidad: (14) catorce, color azul.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
38	\$ 490,000	\$ 18.620,000



**Renglón**

**20**

Artículo: **PANTALON (JEANS) Para mujer, confeccionado en tela de lona, 100% algodón.**

Descripción: **Características: Tela lona 100% algodón.**

**D.G.S.I. Área Soporte Técnico. Cantidad: (1) uno, color azul.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	\$ 75,000	\$ 75,000

**Renglón**

**23**

Artículo: **PANTALON Femenino, clásico**

Descripción: **Caraterísticas: de vestir, de tela tropical 65% viscosa y 35% polieste, para completar ambos de renglones 2 y 3.**

**D.G.O. y S.O. Cantidad: (13) trece,**

**D.Cultura Hemeroteca, Cantidad: (6) seis, color gris.**

**D.G. de Seguridad, Cantidad: (14) catorce color azul.**

**D. de Biblioteca, Cantidad: (10) diez color azul oscuro.0**

**D.G. de Protocolo y Ceremonial, Cantidad: (17) diecisiete.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
60	\$ 110,000	\$ 6.600,000

**Renglón**

**27**

Artículo: **POLLERA DE VESTIR Femenina, clásico, corte recto, de verano**

Descripción: **verano tropical, composición: viscosa 65% poliester 35%.**

**D. de Biblioteca, Cantidad: (10) diez, color azul oscuro liso.**

**D. de Hemeroteca, cantidad: (3) tres, color gris medio, de acuerdo a los del renglón 2.**

**D.G.O. y S.O. cantidad: (17), de acuerdo a los ambos del renglón N° 2.**

Marca: .

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
30	\$ 110,000	\$ 3.300,000

**Renglón**

**34**

Artículo: **AMBO DE VESTIR - SACO Y PANTALON Femenino, clásico de verano, con chaleco. (Mozo)**

Descripción: **Compuesto por: 2 pantalones con 2 bolsillos. Un chaleco parte delantera rayada, saco derecho con 2 aberturas, 3 botones y respunte en solapa y moño, tela tropical dibujo sarga viscosa 65% y poliester 35%.**

**D.G.O.y S.O.Cantidad: (1) uno, color negro.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	\$ 650,000	\$ 650,000



**Renglón**

**36**

Artículo: **TAPADO Femenino, clásico, corte recto**

Descripción: **Composición: Paño de lana tipo Velour 80% lana 20% poliester.  
D.G. de Protocolo y Ceremonial, cantidad: (17) color azul petroleo.**

Marca:

Observaciones:

Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
<b>17</b>	<b>\$ 338,000</b>	<b>\$ 5.746,000</b>

Nº 1: Plazo de entrega: Treinta (30) días de recibida la Orden de Compra.

Nº 2: El adjudicatario es responsable de los vicios redhibitorios por el plazo de seis (6) meses, a partir de la conformidad definitiva y está obligado a efectuar los cambios, reposiciones y ajustes en los talles, dentro de las 72 hs horas de serle requerido, en la Dirección General de Compras y Contrataciones de la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Nº 3: Los talles especiales no implicarán diferencia alguna en los precios cotizados.

Nº4: Para los trajes se verificarán las medidas, coordinando con cada Dirección o Área el día y la hora de la toma de medidas. La verificación de la toma de medidas, se realizará dentro de los cinco (5) días de recibida la Orden de Compra.

Nº5: En virtud de haberse desdoblado la Dirección General de Obras y Servicios Operativos (D.G.O. y S.O.) en dos áreas (Dirección General de Servicios Operativos y Dirección General de Obras) en los renglones Nros. 3, 13 y 28 deberá consultarse la Leyenda con dichas Direcciones Generales.

Asimismo, déjase hecha esta reserva y en todos los casos que se menciona la DGOySO léase ExDGOySO.

Nº6: Garantía de Cumplimiento de Contrato: La adjudicataria deberá presentar dentro de los cinco días de recibida la presente, una garantía de cumplimiento de contrato equivalente al diez por ciento (10%) del monto total adjudicado.

RECIBÍ conforme un duplicado de la presente Orden de Compra.

Fecha, Firma, Aclaración y Sello de la Empresa

Consultas al Tel/Fax: 4338-3209/3207 Conmutador:4338-3000 int 4077-3830